2005 年 7月 7日

各位

東京都中央区日本橋大伝馬町 10 番 6 号

株 式 会 社 日 本 海 水

代 表 取 締 役 社 長  植 岡  佳 樹

浦島海苔株式会社 新体制のお知らせ

株式会社日本海水（以下：「日本海水」）は、再生支援を行っている浦島海苔株式会社（以

下：「浦島海苔」）の株式取得を、日本海水の持株会社である株式会社ソルトホールディン

グスを通じて、平成 17年 7月 1 日に実施いたしました。また、それに伴い 7月 6 日に浦島

海苔の新役員人事を決定いたしましたのでお知らせします。

記

１．経緯

  浦島海苔は平成 17年 4月 27 日開催の臨時株主総会において、平成 17年 7月 1 日（以

下：分割の日）をもって事業のうち「味付け海苔及び乾海苔その他関連食品の製造及

び販売に関する営業」を、会社分割により新設会社に包括承継させることを決定いた

しました。

併せて、新設会社が社名を引き継ぎ、（新生）「浦島海苔株式会社」として本件事業を

営んでまいります（以下：「新・浦島海苔」といいます）。

尚、関連会社であります浦島食品工業株式会社も、同様に（新生）「浦島食品工業株式

会社」として、事業を営んで参ります。

２．7 月 1日以降の体制

  新・浦島海苔は日本海水の持株会社であるソルトホールディングスのもとで、日本

海水グループの一員となりました。また、分割の日をもって、日本海水の社長である植

岡佳樹が浦島海苔の社長に就任いたしました。

7 月 6 日に臨時株主総会を開催し、役員を決定いたしました。今後、日本海水は下記新

役員体制の下、日本海水グループの一員となった新・浦島海苔の再生を強力に支援して

いく所存でございますので、ご支援を賜りますようお願い申し上げます。

浦島海苔株式会社  役員名簿

代表取締役社長 植岡 佳樹

代表取締役副社長 安原 茂樹

専務取締役 小谷 直毅

取締役 リチャード エル フォルソム

取締役 馬場 勝也

監査役 市川 雄介

以上

報道関係に関するお問合せ先

株式会社 日本海水

担当 木下 慶一

Tel.03-5652-8751 Fax.03-5652-7756

浦島海苔株式会社

担当 高本 浩也

Tel.0968-73-3381 Fax.0968-74-1898